
 

 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Αθήνα   3-8-2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.: 3496/49002  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Β. Βάγιας  

Τηλέφωνο:    210 92 87 241 

email: bvagias@minagric.gr 

            

 

          ΠΡΟΣ:  Sharda Europe B.V.B.A 

Jozef Mertensstraat 142,  

1702, Dilbeek, Belgium 

 

(δια της Sharda Balkan Μον. Ε.Π.Ε.,  

Ταχ. Δ/νση: Π. Μελά 1,  

Ταχ. Κώδ.: 152 33 Χαλάνδρι)  

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (εντομοκτόνο) 
σκευάσματος IMIDASECT ως προς το εμπορικό όνομα» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα το άρθρο 50. 

2. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Απριλίου 2013 σχετικά σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί άδεια 

σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 6. 

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση 

στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 
4. Τη με αριθ. πρωτ. 4700/46321/13-7-2017 απόφασή μας και με την οποία χορηγήθηκε 

οριστική έγκριση κυκλοφορίας για το βιοκτόνο (εντομοκτόνο) IMIDASECT, όπως ισχύει.  
5. Τη με αριθ. 1606/16641 (ΦΕΚ 629/Β/1-03-2017) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 

ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» 

στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».   

6. Τη με αρ. πρωτ. 3496/49002/30-3-2018 (case no R4BP3: BC-BP038413-40) αίτηση 

τροποποίησης της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΘΔΑ4653ΠΓ-ΙΤΞ



 

 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Τροποποιούμε την οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18-0274 που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

4700/46321/13-7-2017 απόφασή μας για το βιοκτόνο (εντομοκτόνο) IMIDASECT ως προς το 
εμπορικό όνομα και ειδικότερα το σημείο 1 της έγκρισης και το σημείο 1.1 της Περίληψης 

Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως παρακάτω: 

 

1. Εμπορικό όνομα: IMIDASECT, AMOK, FINIR, LIMPIO COCKROACH GEL, ELLASECT GEL, PERFECT 

KILL, TOTAL POWER. 

 

1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

IMIDASECT 

AMOK 

FINIR 

LIMPIO COCKROACH GEL 

ELLASECT GEL 

PERFECT KILL 

TOTAL POWER 

Ελλάδα 

 
 

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 

και με την παρούσα απόφαση. 

 
ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4700/46321/13-7-2017 απόφασή μας, όπως 

ισχύει. 

 

 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ α/α 
 
 
 

Δρ Δ. ΓΚΙΛΠΑΘΗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΔΑ4653ΠΓ-ΙΤΞ


		2018-08-07T09:08:13+0300
	Athens




